ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÝ SƠN

Số:          /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày 25 tháng 3 năm 2025

V/v chấn chỉnh, tăng cường

quản lý hoạt động dạy thêm, học

thêm trên địa bàn huyện

      Kính gửi:

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập thuộc UBND huyện.

 Qua xem xét nội dung Công văn số 25/CV-ĐCALS(AN) ngày 11/3/2025

của Đồn Công an Lý Sơn về triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT

ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập thuộc UBND huyện quán triệt,

triển khai Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm đến cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học sinh trong nhà trường để biết và thực hiện nghiêm túc.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan tăng cường việc quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn huyện; hướng

dẫn, tổ chức kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm, kịp thời chấn chỉnh, xử lý

theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cấp thẩm quyền xử lý đối với các trường hợp vi

phạm theo đúng quy định.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch thực hiện nghiêm việc cấp phép đăng ký

kinh doanh về hoạt động dạy thêm, học thêm, đảm bảo đúng đối tượng, chủ thể

đăng ký kinh doanh có điều kiện liên quan theo quy định tại Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024. Tổng hợp danh sách cụ thể các trường hợp

đã được cấp phép đăng ký kinh doanh về hoạt động dạy thêm, học thêm, báo cáo

UBND huyện trước ngày 27/3/2025.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Đồn Công an Lý Sơn;

- VPH: CVP, PCVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Thị Hương

		2025-03-25T09:22:36+0700

		2025-03-25T09:40:05+0700

		2025-03-25T09:40:05+0700